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Velkommen til dagplejen!

Vi er glade for at kunne byde dig og dit barn velkommen til en tryg
og omsorgsfuld hverdag. I dagplejen lægger vi stor vægt på en
hyggelig, hjemlig atmosfære, hvor børnene kan lege, lære og
udvikle sig i trygge rammer.

Vores dagplejere er erfarne og engagerede, og de sikrer, at dit
barn får en god start på livet uden for hjemmet.

Indkøring:

Det er en god idé at forberede dit barn på overgangen til dagplejen
ved at øve små rutiner hjemmefra. Du kan også lade dit barn tage
noget med hjemmefra, en lille ting barnet finder tryghed i.

Sørg for at have god tid til indkøringen og lav en plan sammen med
dagplejeren. Gå aldrig uden at sige farvel, men træk heller ikke
afskeden ud. Hvis det bliver for svært for dig at sige farvel, kan det
være en fordel at lade den anden forældre tage over.

Øv dig i at barnet ikke skal køres i søvn, da dagplejeren ikke har
mulighed for dette. Hos dagplejeren, arbejder man hen mod faste
sovetider, så det er en mulighed, at tage på ture eller andet inden
frokost.

Dagplejeren sørger for at skabe trygge rammer for, at barnet
kan sove godt.

Mødetid og daglig kontakt:

Det er vigtigt, at I afleverer og henter jeres barn inden for
dagplejens åbningstider— husk at respektere tiderne.

Af hensyn til aktiviteter om formiddagen, er det ideelt at barnet
kommer inden kl. 9. Således det er muligt for dagplejer at være
nærværende og kan have fokus på børnene i de aktiviteter der er
sat i gang.

Vi opfordrer til, at barnet spiser morgenmad hjemmefra. Hvis
barnet ikke har spist, kan det få morgenmad indtil kl 7.15.

Hvis der har været forandringer derhjemme, som påvirker jeres
barns hverdag i dagplejen, fx en dårlig nat mm., så er det godt at
fortælle det til dagplejer, så barnet kan hjælpes bedst muligt.

Ved aflevering og afhentning er det vigtigt at have fokus på
dagplejebarnet, så det bliver set og hørt, og ikke bliver forstyrret af
f.eks. søskende og telefoner.

Praktiske, hvad skal de have med:

Dit barn skal være klædt praktisk og i tøj, der passer til årstiden og
vejret. Tøjet skal tåle at blive brugt, da vi ofte leger udendørs og er
aktive i løbet ad dagen. Derudover er det vigtigt at medbringe
rigeligt med skiftetøj, så barnets tøj kan skiftes, hvis det er
nødvendigt.



Barnet skal have bleer med i dagplejen. Hvis jeres barn bruger sut
(minimum 2) eller sovedyr, er det også vigtigt at have dette med,
da det kan give tryghed i løbet af dagen. Af praktiske årsager vil
det være hensigtsmæssigt at alle børn har navn på deres tøj, sut
og fodtøj m.m.

Hvis jeres barn sover i barnevogn, skal I selv medbringe denne.
Barnevognen skal være i godkendt stand, med madras, dyne,
sengelinned samt en godkendt sele, insektet net og et åndbart
regnslag.

I sommermånederne skal jeres barn være smurt ind i solcreme
hjemmefra. Dagplejeren vil sørge for at smøre barnet ind igen om
eftermiddagen for at beskytte mod solen. Derudover er det vigtigt
at der medbringes solhat.

Legestue:

Dagplejerne er inddelt i legestuegrupper, hvor de jævnligt mødes.
Her lærer børnene andre børn og voksne at kende, samt får
erfaring med at være i en større børnegruppe.

Dagplejerne møder ind i legestuen om morgenen og bliver der til
lukketid. I skal derfor aflevere og hente jeres barn i legestuen den
pågældende ugedag. Ved besøget hos dagplejer får I nærmere
besked om hvilken dag der er legestue.

Aula:

Aula er et digitalt værktøj, hvor I som forældre kan få indsigt i jeres
barns dagligdag i dagplejen. Her kan I modtage beskeder fra
dagplejeren, se billeder og få opdateringer om barnets trivsel og
udvikling.

Det er en platform, der kan give et overblik over dagens aktiviteter
og generel kommunikation. Det er dog vigtigt at bemærke, at
brugen af Aula kan variere fra dagplejer til dagplejer. Nogle
dagplejere benytter det hyppigt til opdateringer, mens andre
primært bruger det til nødvendige informationer og kontakt.

Barnets sygdom:

Dagplejer må ikke modtage syge børn. Børn er syge, hvis de har
feber, smerter eller af andre årsager ikke kan deltage i de
almindelige aktiviteter i dagplejen.

Børn må komme i dagplejen igen, når de er raske og kan deltage i
dagligdagen.

Hvis et barn kommer i institution uden at være rask, har de på
grund af nedsat modstandskraft større risiko for at få
komplikationer til sygdommen eller pådrage sig en anden sygdom,
eller smitte andre i dagplejehjemmet. Det kan derfor være en god
idé at lade barnet blive hjemme i mindst 1 dag, efter det er blevet
sygdomsfri.



Vi opfordrer til, hvis muligt, at man kontakter sin dagplejer dagen
før (i åbningstiden) og raskmelder barnet. Vedrørende sygdom
følges sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Dagplejer er ikke uddannet til at give medicin. Det kan derfor kun i
meget særlige tilfælde aftales, med dagplejer og
dagplejepædagog, at dagplejer giver lægeordineret og
livsnødvendigt medicin. Medicinen skal være udskrevet i barnets
navn og nøjagtig dosering skal være angivet, efter henvisning af
lægen.

Dagplejers sygdom:

Dagplejeren kan sygemelde sig fra kl 6.00 - Forældre kontaktes
herefter af morgenvagten. Der kan laves aftale vedr. gæstepleje,
hvis det er nødvendigt. Forældrene får besked fra dagplejekontoret
eller gæstedagplejer når dagplejeren er rask.

Planlagt fri/ferie - Ved dagplejerens planlagte fravær, planlægges
dette i så god tid som muligt. Dagplejeren får besked fra
forældrene, om de har behov for gæstedagpleje.

Gæstedagpleje:

Vi anbefaler, at I planlægger jeres ferier i overensstemmelse med
dagplejerens ferieperioder. Dette giver barnet en naturlig pause fra
dagplejen og mulighed for at nyde kvalitetstid med familien. Skulle
der opstå et behov for pasning uden for de aftalte ferier, kan der
arrangeres gæstedagpleje i samarbejde med en anden
dagplejer/gæstehus.

Når jeres barn skal i gæstedagpleje, er det vigtigt at medbringer de
samme ting, som I normalt tager med til den faste dagplejer. Det
inkluderer skifte tøj, bleer, sovedyr, sut og evt. barnevogn

Koordineret pasning/Lukkedage:

Det er politisk besluttet, at der i Rebild Kommune skal være
koordineret pasning for børn i dagplejen, vuggestuer, børnehaver
og SFO ́er i ferieperioder, hvor vi erfaringsmæssigt ved, at de fleste
børn alligevel holder ferie. Vi kan dermed samle personalets ferie
og afspadsering, så der er flest mulige personaler på arbejde, når
de fleste børn er i institutionen. Den koordinerede pasning er derfor
fortrinsvis for de børn, hvor begge forældre skal på arbejde på
feriedage.

Der er koordineret pasning på følgende dage:

- De 3 dage før påske
- Dagen efter Kristi Himmelfartsdag
- Uge 29 & 30
- Dagene mellem jul og nytår
- Den 31 december

Som udgangspunkt er ovenstående dage med pasning i eget
område(Dagtilbud Nord), men kan også være udenfor området ved
anden dagplejer eller; gæstehuset i Støvring.

Lukkedage er følgende:

- Den 5 juni - Grundlovsdag



- Den 24 december
- Samt alle danske helligdage er lukkedage, og der er ingen
mulighed for pasning.


